bus præcipue succurrendum est. M. Prudentis senis temperantiam, & continentiam, qui à rebus Venereis animum quām longissimè abducere cupit, hæc scena exprimit. Nihil enim intanius, ac intempestiuus, quām senex amator, aut qui ætatem ad amores applicat senilem, cùm nec procreare liberos, aut si quammaximè procreauerit, illis non prouidere, nec suapate aliqua perfri potest. Plato prudentia singulare vsque ad sexagesimum annum ducendi vxorem tempus prorogauit. Et Aristoteles referit apud Laconas hanc fuisse proposita mulieram qua pleterentur, quicunque serò ad matrimonium aspirarent. Cic. lib. I. Off. Luxuria verò cum omni ætati turpis, tum senectuti sedissima est. Si autem ad libidinem intemperantia accesserit, duplex malum est: quod & ipsa senectus concipit dedecus, & facit adolescentiū impudentiorum intemperantiam. Plato de Legibus quinto, Nā vbi senes minus pudici sunt, necesse est ibi iuvenes impudentissimos esse. Vers. gen. Un leuicissimus videtur trochaicus rētr. acat. & ultimus fragmentum calaletici. Reliqui sunt iambici: ē quibus videcum trimetri acat. Nēpe dece primi, & antepenultimus catet tetrametrus, iisque acataletici, excepto tricesimo secundo cataleti.

MITIO. DEMEA. AESCHINVS.

D. Iubet frater, scili

cet Dirui parietē.

Syrum alloquitur.

R. [& hac], adib[sp]

Insinuatō orato-
ria latentis per-
suasionis.

M. [M. Hand].

R. Al. [M. est: quid],
sed perperam, R. i. si.

Noua turba, in
qua mirè declarat
facilitatem suam
Mitio.

*L. Propositio hor-
tationis. nā quod
præcessit ad pīpa-
randum simul &
persuadendum va-
luit.

*D. Er te op. Aeschi
ne.

R. Al. [faciet].

I V B E T frater! vbi is est? [tūne iubes] hoc { ideasp
cet Démea! Mu. [tu iubes], ^ sed versus nō sanatur, idisp.

D. Ego verò iubeo, & in hac re, & álys ómnibus adabsp

Quammaximè vnam facere nos hanc familiam, fidisp.

Cólere, adiuvare, adiungere. AE. ita quæso pater: aisp

/ Handjáliter cénso. D. immo hercle ita nobis decet. dāisp

Primum huius uxoris est mater. / M. quid postea! { fisi

D. Proba, & modesta. M. ita aiunt. D. natu grandior. iisisp

M. Scio. D. párere iam diu [per annos hæc] neq[ue] po- baibi

test: G. [hæc per annos], baibi.

Nec qui eam respiciat, quisquam est: sola est. M. {

quam hic rem agit!

D. * Hanc te aequum est ducere: & te operam, ut fisiap.
fiat, dare.

M. Me ducere autem! D. te. M. me! D. te, inquam. fisiif

Minéptis. D. si tu sis homo,

Hic faciat. JAE. mi pater. M. quid! / tu autem huic disidisp

ásinus] auscultas! D. nihil agis: R. Al. [tu huic asine],

neque elideretur, neque corriperetur. MU [tu asine huic], A. tum

[huic] disyllabum, disidisp.

Fieri aliter non potest. M. deliras. AE. sine te exo- fisiif

rem mi pater.

R. Al. aufer te. Sed M. Insánis! aufer. / D. age, da veniam, filio. M. ffa-

tin] sanus es! Al. [faiu], in quo si elidas s. pudore constabit

versus, fbdsp. Alij ad finem huius versus

apponunt [ego]: sed metrum non constat, nisi ultima sede proceles- fisiif

traticus recipiamus: at sequens bene haberet, iisif

Ego

Ego^{*} nouus³, maritus anno demum quinto & sexage
simo

Fiam: atque anum decrepitam ducam! idne estis
authores mihi!

A.E. Fac: promisi ego illis. M. promisti autem!* de te
largitor puer.

D. Age, quid si quid te maius oret? M. quasi¹ / hoc nō
sit maximum.

D. Age, da veniam. A.E. ne granare. D. fac, promit-
te. M. non omittis!

A.E. Non, nisi¹ / ex ore. M. / vis est hac quide. D. age, / G. [nisi te], quod &
prolixè Mitio. G. Trochicus acat. Quida omittis[Age], versus poscit.
tum fuerit iā-icu cat. disiliiv. Mu [vis hec
quide est, D. age, age], traslato[A. nō], in precedente versu,
A. issib[li]: sed precedens non constat: quo circa tum in principio
huius malim legere. [A. Non ni exorem.] issib[li]. Sunt qui pu-
tent[prolix] non eff aduerbiū, sed vocatiū casū: tum penulti-
mus pes erit iambus. Daut age prolixè, i. age benignē.

*V. Vixit tandem
consentit & suffra-
gatur.

Mu. [facit: Merito
te amo. D. verum qd
quia], iād[li].

*L. Iterum plaudic
sibi Demea vpro-
ptet expugnatum
Mitionis animū.
Al. [quid].

M.* Et si hoc mihi prauum, in èptum, absurđum, at-
que alienum à vita mea

Videātur: si vos tantopere istuc vultis, fiat. A.E. be-
neffacis.

D. Merito te amo. verūm, quid/ego dicam? * / hoc
confit/quod volo: In [hoc]b vim habet consonantia

R. Al. [hoc quoniam]: vel legendum [cum hoc confit.

Quid nunc/ quod/ restat! Hégio¹ / his est cognatus]
próximus, In [his]b vim habet consonatu: vel lege: tū[hic est
his cognatus]. Mu [cognatus his est], sīsis[li].

Hegionis commē-
datio à persona.

*D. Totū cū cōtē-
ptione prouintiādū.
D. Foras versum:
aut Foris posito, i.
alieno.

*L. Interrogatio
negantis.

*Fa&i necessitatē
indicat.

Affinis nobis, pauper: bene nos áliquid fáceré illi
debet.

M. Quid fáceré! D. * agelli¹ / hic sub urbe est paulu-
lulum/ quod lóci asforas:/ G. [est hic sub urbe paul],

disiliat: Mu [hic est sub urbe paulum]. D. Al. [foru:]

Huic demus, qui fruātur. M. * / paululum/ id autem!
D. si multum, tamen Mu [paulum]. sīsis[li].

*Faciūndum est: * propaire huic est, bonus est, noſter
est, recte datur.